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Doctor(a) 

JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL  

FLORIDA – VALLE DEL CAUCA 

 

REFERENCIA:         PROCESO EJECUTIVO  

DEMANDANTE:          BANCO DE BOGOTA 

DEMANDADA:         CARLOS ANDRES LENIS SARRIA 

RADICADO:                2023-279 

ASUNTO:                       LIQUIDACION DEL CREDITO  

 

JUAN CARLOS ZAPATA GONZÁLEZ, mayor de edad, vecino de Pereira - Risaralda, identificado como 

aparece al pie de mi firma, Abogado  titulado e inscrito y en ejercicio de la profesión, obrando en mi 

condición de apoderado judicial de la entidad  BANCO DE BOGOTA Sociedad Comercial Anónima de 

carácter privado, entidad sometida al control y vigilancia por parte de la Superintendencia Financiera 

de Colombia, de conformidad con el poder que me fuera conferido para tal fin, por medio del 

presente escrito, me permito presentar la liquidación del crédito conforme al mandamiento de 

pago ya la sentencia proferida en el presente proceso ejecutivo, acorde a lo preceptuado en el 

artículo 446 del Código General del Proceso. 

 

Conforme al pagaré No. 557036579 

Liquidación de intereses moratorios sobre las cuotas adeudadas 
 

CUOTA 
CUOTAS 
CAPITAL 

 INTERES 
CORRIENTE 

TASA DE 
MORA 

INTERESES DE 
MORA 

DIAS EN 
MORA 

RESULTADO 

25-may-
23 

$ 90.939  $ 280.647  3,16 $ 31.323  327 $ 402.909  

25-jun-23 $ 91.803  $ 279.783  3,12 $ 28.356  297 $ 399.942  

25-jul-23 $ 92.674  $ 278.912  3,08 $ 25.404  267 $ 396.990  

25-ago-23 $ 93.554  $ 278.033  3,03 $ 22.394  237 $ 393.980  

25-sep-23 $ 94.441  $ 277.145  2,96 $ 19.289  207 $ 390.875  

 

TOTAL       $ 308.237    $ 5.703.950  

 
 
Liquidación de intereses moratorios de capital insoluto 
 

RESOLUCION 

VIGENCIA INTERES ANUAL 
 INTERES MORA  

CAPITAL DIAS   LIQUIDACION  

DESDE  HASTA 
BANCARIO 
CORRIENTE ANUAL MENSUAL 

  

1328 28-sep-23 30-sep-23 28,03 42,05 2,9683 $27.867.563 3  $           81.585,46  

1520 11-oct-23 31-oct-23 26,53 38,76 2,7674 $27.867.563 21  $         532.449,21  

1801 01-nov-23 30-nov-23 25,52 38,28 2,7377 $27.867.563 30  $         752.486,25  
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2074 01-dic-23 31-dic-23 25,04 37,56 2,6930 $27.867.563 31  $         764.877,72  

2331 01-ene-24 30-ene-24 23,32 34,98 2,5311 $27.867.563 30  $         695.704,43  

150 01-feb-24 29-feb-24 23,31 34,97 2,5305 $27.867.563 29  $         672.346,09  

400 01-mar-24 31-mar-24 22,2 33,30 2,4242 $27.867.563 31  $         688.516,96  

598 01-abr-24 30-abr-24 22,06 33,09 2,4107 $27.867.563 30  $         662.608,17  

INTERESES MORATORIOS  $      4.850.574,28  

CAPITAL  $    27.867.563,31  

TOTAL LIQUIDACION CREDITO  $    32.718.137,59  

 
 
Conforme al pagaré No. 659839019 
Liquidación de intereses moratorios sobre las cuotas adeudadas 
 

CUOTA 
CUOTAS 
CAPITAL 

 INTERES 
CORRIENTE 

TASA DE 
MORA 

INTERESES DE 
MORA 

DIAS EN 
MORA 

RESULTADO 

23-may-
23 

$ 69.169  $ 151.460  3,16 $ 24.043  330 $ 244.672  

23-jun-23 $ 69.854  $ 287.984  3,12 $ 21.794  300 $ 379.632  

23-jul-23 $ 70.545  $ 287.293  3,08 $ 19.555  270 $ 377.393  

23-ago-23 $ 71.235  $ 286.594  3,03 $ 17.267  240 $ 375.096  

23-sep-23 $ 71.949  $ 285.889  2,96 $ 14.908  210 $ 372.746  

 

TOTAL       $ 283.559    $ 5.473.313  

 
Liquidación de intereses moratorios de capital insoluto 
 

RESOLUCION 

VIGENCIA INTERES ANUAL 
 INTERES MORA  

CAPITAL DIAS   LIQUIDACION  

DESDE  HASTA 
BANCARIO 
CORRIENTE ANUAL MENSUAL 

 

1328 28-sep-23 30-sep-23 28,03 42,05 2,9683 $28.805.723 3  $           84.332,02  

1520 11-oct-23 31-oct-23 26,53 38,76 2,7674 $28.805.723 21  $         550.374,07  

1801 01-nov-23 30-nov-23 25,52 38,28 2,7377 $28.805.723 30  $         777.818,65  

2074 01-dic-23 31-dic-23 25,04 37,56 2,6930 $28.805.723 31  $         790.627,28  

2331 01-ene-24 30-ene-24 23,32 34,98 2,5311 $28.805.723 30  $         719.125,27  

150 01-feb-24 29-feb-24 23,31 34,97 2,5305 $28.805.723 29  $         694.980,58  

400 01-mar-24 31-mar-24 22,2 33,30 2,4242 $28.805.723 31  $         711.695,84  

598 01-abr-24 30-abr-24 22,06 33,09 2,4107 $28.805.723 30  $         684.914,84  

INTERESES MORATORIOS  $      5.013.868,56  

CAPITAL  $    28.805.723,09  

TOTAL LIQUIDACION CREDITO  $    33.819.591,65  

 
Conforme al pagaré No. 16894476 

Liquidación de intereses moratorios de capital insoluto 

 

RESOLUCION 

VIGENCIA INTERES ANUAL 
 INTERES MORA  

CAPITAL DIAS   LIQUIDACION  

DESDE  HASTA 
BANCARIO 
CORRIENTE ANUAL MENSUAL 
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1328 19-sep-23 30-sep-23 28,03 42,05 2,9683 $2.480.784 12  $           29.051,11  

1520 11-oct-23 31-oct-23 26,53 38,76 2,7674 $2.480.784 21  $           47.398,89  

1801 01-nov-23 30-nov-23 25,52 38,28 2,7377 $2.480.784 30  $           66.986,69  

2074 01-dic-23 31-dic-23 25,04 37,56 2,6930 $2.480.784 31  $           68.089,79  

2331 01-ene-24 30-ene-24 23,32 34,98 2,5311 $2.480.784 30  $           61.931,95  

150 01-feb-24 29-feb-24 23,31 34,97 2,5305 $2.480.784 29  $           59.852,57  

400 01-mar-24 31-mar-24 22,2 33,30 2,4242 $2.480.784 31  $           61.292,11  

598 01-abr-24 30-abr-24 22,06 33,09 2,4107 $2.480.784 30  $           58.985,70  

INTERESES MORATORIOS  $         453.588,81  

CAPITAL  $      2.480.784,00  

TOTAL LIQUIDACION CREDITO  $      2.934.372,81  

 
 

Liquidación de intereses moratorios sobre las cuotas adeudadas del pagare No. 557036579 $5.703.950 

Liquidación de intereses moratorios de capital insoluto del pagare No. 557036579 $32.718.137,59 

Liquidación de intereses moratorios sobre las cuotas adeudadas del pagare No. 557036579 $5.473.313 

Liquidación de intereses moratorios de capital insoluto del pagare No. 557036579 $33.819.591,65 

Liquidación de intereses moratorios de capital insoluto del pagare No. 16894476  $2.934.372,81  

Total  $ 80.649.365.05 

 

Me permito aportar liquidación la cual se realiza conforme al mandamiento de pago y la 

sentencia, hasta el día 18 de abril de 2024 aclarando que se liquidan intereses moratorios a la 

tasa legal permitida la cual es cambiante mes a mes hasta la fecha, tal como lo certifica la 

Superintendencia Financiera. 

 

 

Renuncio a términos de notificación y ejecutoria de auto favorable. 

 

Del Señor Juez, 

 

 


